Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2022/SES/MT- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO.

CONTRATADA: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, representada por JORGE ALEXANDRE CUNHA DE BARROS
FRANCO e FREDERICO AUGUSTO LOBÃO DOS SANTOS

OBJETO: aquisição de kit dialisador concessão de equipamentos em regime de comodato para atender as necessidades do
Hospital Estadual Santa Casa pelo período de (doze) meses, que fazem entre si a Secretaria Estadual de Saúde/Fundo
Estadual de Saúde e a empresa FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA”. O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação de prazo do contrato 042/2022/SES/MT, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com o artigo 57, II e §1
da Lei n° 8666/93 e no art. 4º, §2º do Decreto 840/2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30; Fonte: 1.500.1002 e 1.600.0000;

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 17/03/2023 e término em 16/03/2024.

VALOR DO CONTRATO:R$ 348.919,20.

DATA DE ASSINATURA: 10/03/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cfcbd194

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:13:04-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial